Gaius Ins. 3. 156

"Gerçekten, eğer senin işin için sana vekâlet vermişsem bu vekâlet geçersizdir. Çünkü sen kendi işin için yapılması gerekeni benim vekâletimle değil, kendi kararınla yapmak zorundasın. Örneğin, evinde birikmiş duran parayı faiz karşılığı ödünç vermen için seni teşvik etmişsem, o parayı geri alamayacağın birine ödünç (*mutuum*) vermiş olsan bile bana karşı *actio mandati* açamazsın. Aynı şekilde sana bir şey satın almanı tavsiye edersem ve sen bunu satın almakla bir menfaat elde edemezsen, sana karşı *actio mandati* ile sorumlu olmam".

Ius. Ins. 3. 26. 6

"Tua gratia intervenit mandatum, veluti si tibi mandet, ut pecunias tuas potius in emptiones praediorum colloces, quam feneres, vel ex diverso ut feneres potius, quem in emptiones praediorum colloces. cuius generis mandatum magis consilium est quam mandatum et ob id non est obligatorium, quia nemo ex consilio mandati obligatur, etiamsi non expediat ei cui debetur, cum liberum cuique sit apud se explorare, an expediat consilium. itaque si otiosam pecuniam domi te habentem hortatus fuerit aliquis, ut rem aliquam emeret vel eum crederet, quamvis non expedierit tibi eam emisse vel credidisse, non tamen tibi mandati tenetur".

Ius. Ins. 3. 26. 6

"Mesela bir kimse, paranı faiz karşılığın ödünç vermek yerine, tercihen gayrimenkul alımına yatırım hususunda veya aksine, gayrimenkul alacağına faizle ödünç vermen hususunda sana vekâlet verirse, sadece senin menfaatine vekâlet olur. Fakat böyle bir vekâlet, vekâletten ziyade tavsiyedir (*consilium*) ve bu sebeple borç doğurucu değildir; çünkü hiç kimse zararlı da olsa, tavsiyesi veya nasihati yüzünden borçlanmaz: herkes kendi kendine, verilen nasihatlerin iyiliğinin üzerinde düşünüp karar vermekte serbesttir. Bu sebeple, şayet senin paranın boşta olduğunu bilerek, bir kimse, bir şey alman veya parayı ödünç vermen hususunda seni teşvik etmişse, sen bu alım satımı yapıp veya parayı ödünç verip bir menfaat bulmamış olsan da vekâletten doğan davayı açmaya hakkın yoktur".

Institutiones adlı eserinde *Gaius* vekâlet sözleşmesini beş parça halinde incelemiştir. Sonrasında *Corpus Iuris Civilis*'e de bu şekilde intikal eden vekâlet sözleşmesi *Iustinianus*'un *Institutiones*'inde şu şekilde yer bulmuştur:

Ius. Ins. 3. 26. pr.

"Mandatum contrahitur quinque modis, sive sua tantum gratia aliquis tibi mandat, sive sua et tua, sive aliena tantum, sive sua et aliena, sive tua et aliena. At si tua tantum gratia tibi mandatum sit, supervacuum est mandatum et ob id nulla ex eo obligatio nec mandati inter vos actio nascitur".